
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αιθουσών συνεδριάσεων του Πολιτικού 
Τμήματος του Πρωτοδικείου Αθηνών.

2 Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υποδιοικήτριας της 
Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 52263οικ. (1)

Ορισμός αιθουσών συνεδριάσεων του Πολιτικού 
Τμήματος του Πρωτοδικείου Αθηνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 
Δικαστικών Λειτουργών» (Α’ 109),

β) του δεύτερου εδαφίου της περ. ε’ της παρ. 1 του 
άρθρου 6 του ν. 5108/2024 «Ενοποίηση του πρώτου 
βαθμού δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρθρωση των 
δικαστηρίων της πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 65),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-

ήθηκε με τα άρθρα 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
και το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το υπ’ αρ. 461/21.08.2024 έγγραφο του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδι-
κείου Αθηνών, από το οποίο συνάγεται η ύπαρξη αντι-
κειμενικής αδυναμίας εκδίκασης, από 16.09.2024, των 
υποθέσεων του Πολιτικού Τμήματος του ανωτέρω δι-
καστηρίου στις υπάρχουσες αίθουσες του κτιρίου του 
Ειρηνοδικείου Αθηνών, καθώς οι τελευταίες έχουν πε-
ριορισμένη χωρητικότητα και, επομένως, δεν ενδείκνυ-
νται για την εκδίκαση σε αυτές πολιτικών υποθέσεων με 
μεγάλο αριθμό παραγόντων της δίκης.

3. Την ανάγκη καθορισμού ως προσωρινών αιθου-
σών συνεδριάσεων για την εκδίκαση των υποθέσεων 
του Πολιτικού Τμήματος του Πρωτοδικείου Αθηνών, από 
16.09.2024, των αιθουσών Α1 του ισογείου, Β1 και Β2 
του -1 υπογείου, Γ1 και Γ2 του -2 υπογείου και Δ1 του -3 
υπογείου του νεόδμητου κτιρίου του Εφετείου Αθηνών, 
κατόπιν και του υπ’ αρ. 8392/20.08.2024 εγγράφου του 
Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου Αθη-
νών, με το οποίο συναινεί στην προσωρινή παραχώρησή 
τους, με εξαίρεση τις ημέρες της εβδομάδας που οι εν 
λόγω αίθουσες χρησιμοποιούνται για την εκδίκαση υπο-
θέσεων σχηματισμών του Εφετείου.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως αίθουσες συνεδριάσεων για την εκδίκαση 
των υποθέσεων του Πολιτικού Τμήματος του Πρωτο-
δικείου Αθηνών, από 16.09.2024, τις αίθουσες Α1 του 
ισογείου, Β1 και Β2 του -1 υπογείου, Γ1 και Γ2 του -2 υπο-
γείου και Δ1 του -3 υπογείου του νεόδμητου κτιρίου του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5023

51847

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.04 11:02:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51848 Τεύχος B’ 5023/04.09.2024

Εφετείου Αθηνών, με εξαίρεση τις ημέρες, κατά τις οποίες 
γίνεται χρήση των εν λόγω αιθουσών από το Εφετείο 
Αθηνών, ήτοι εκάστη Τρίτη για τις αίθουσες Β1 του -1 
υπογείου και Γ1 του -2 υπογείου και εκάστη Πέμπτη για 
την αίθουσα Δ1 του -3 υπογείου.

Η παρούσα να γνωστοποιηθεί με κοινοποίηση στον 
Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών και με επικόλλησή της στην 
είσοδο του δικαστικού καταστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1024 (2)

Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υποδιοικήτριας της 
Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 23), και ιδίως του πρώτου εδα-
φίου της παρ. 3 του άρθρου 20 του σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις των άρθρων 5, 7, της παρ. 2 του άρθρου 8, 
της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 10 και του άρθρου 21 
του νόμου αυτού,

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 7 της 10.04.2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Διοικητή της Εθνι-
κής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349).

3. Την υπ’ αρ. 718/12.04.2024 απόφαση του Υπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός Υποδιοικήτριας 
της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 514).

4. Την υπό στοιχεία 28212 ΕΞ 2024/08-08-2024 ει-
σήγηση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Κυβερνοα-
σφάλειας.

5. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και απο-
δοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής 
Κυβερνοασφάλειας και της ταχείας διεκπεραίωσης των 
υποθέσεων αρμοδιότητάς τους.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αρμοδιότητες οριζόντιου χαρακτήρα

1. Η Υποδιοικήτρια της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφά-
λειας (Αρχή) έχει ως καθήκον τη μέριμνα για την ομαλή 
και αποτελεσματική διοικητική και οικονομική λειτουρ-
γία της Αρχής. Για την εκπλήρωση της αποστολής της, 
η Υποδιοικήτρια προΐσταται όλων των οριζόντιων υπο-
στηρικτικών υπηρεσιών της Αρχής.

2. Η Υποδιοικήτρια έχει εξουσία τελικής υπογραφής 
στις εξής διοικητικές πράξεις και λοιπά διοικητικά έγ-
γραφα: α) Την έγκριση των περιγραμμάτων θέσεων 
ευθύνης, β) την έκδοση προκηρύξεων για την κάλυψη 
θέσεων ευθύνης και η σύμπραξη με τον αρμόδιο για τα 
θέματα ανθρωπίνου δυναμικού δημόσιας διοίκησης, 
Γενικό Γραμματέα, στις περιπτώσεις κάλυψης θέσεων 
επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, γ) τη συγκρότηση συλ-
λογικών οργάνων και επιτροπών σχετικά με την επιλογή 
προϊσταμένων διοίκησης και τη διαδικασία κινητικότη-
τας, δ) τις ατομικές διοικητικές πράξεις που αφορούν σε 
κάθε ζήτημα μεταβολής της υπηρεσιακής κατάστασης 
του κάθε φύσης προσωπικού της Αρχής ανεξαρτήτως 
σχέσης εργασίας, με την επιφύλαξη του άρθρου 13 του 
ν. 5086/2024, ε) τις ατομικές διοικητικές πράξεις που 
σχετίζονται με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης 
προϊσταμένων οργανικών μονάδων της Αρχής, στ) τις 
ατομικές διοικητικές πράξεις που αφορούν στη βαθμο-
λογική ή μισθολογική προαγωγή του κάθε φύσης προ-
σωπικού της Αρχής, ζ) τη συγκρότηση πειθαρχικών και 
υπηρεσιακών συμβουλίων, η) τη χορήγηση αδειών στο 
κάθε φύσης προσωπικό της Αρχής, θ) την κατανομή των 
θέσεων προσωπικού ανά εργασιακή σχέση, κατηγορία, 
κλάδο και ειδικότητα σε οργανικές μονάδες, μετά από 
εισήγηση των προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων, 
ι) την έγκριση των ειδικών περιγραμμάτων θέσης εργα-
σίας, ια) την άσκηση των πειθαρχικών αρμοδιοτήτων 
σύμφωνα με την περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 117 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), 
ιβ) τη συγκρότηση μονίμων και εκτάκτων επιτροπών 
και ομάδων εργασίας για την εξέταση θεμάτων ειδικού 
ενδιαφέροντος στο πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτή-
των της Αρχής, ιγ) την υποβολή ερωτημάτων για γνω-
μοδότηση προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, τα 
οποία αναφέρονται σε θέματα αρμοδιότητας της Αρχής, 
ιδ) την άσκηση των αρμοδιοτήτων αποδοχής των γνω-
μοδοτήσεων και έγκρισης των πρακτικών του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σύμφωνα με το άρθρο 9 του 
ν. 4831/2021 (Α’ 170) που αναφέρονται σε θέματα αρ-
μοδιότητας της Αρχής, ιε) την υπογραφή της έκθεσης 
των απόψεων της Διοίκησης και των σχετικών εγγράφων 
προς το Συμβούλιο της Επικρατείας, τα διοικητικά και 
τα πολιτικά δικαστήρια επί των ασκούμενων αιτήσεων 
ακυρώσεως, προσφυγών ή άλλων ένδικων βοηθημάτων 
ή ένδικων μέσων που αναφέρονται σε θέματα αρμοδι-
ότητας της Αρχής, ιστ) την άσκηση των αρμοδιοτήτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51849Τεύχος B’ 5023/04.09.2024

της παρ. 3 του άρθρου 12 του ν. 5086/2024 και ιζ) την 
έκδοση πάσης φύσης εγγράφων αναφορικά με τον κα-
θορισμό της χρήσης των χώρων των κτηρίων στα οποία 
στεγάζεται η Αρχή και την χωροταξική μετακίνηση των 
οργανικών μονάδων αυτής εντός των παραπάνω χώρων.

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες αναφορικά με τη Γενική 
Διεύθυνση Επιτελικού Σχεδιασμού της Εθνικής 
Αρχής Κυβερνοασφάλειας

1. Στην Υποδιοικήτρια της Εθνικής Αρχής Κυβερνο-
ασφάλειας ανατίθεται η άσκηση αρμοδιοτήτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Επιτελικού Σχεδιασμού (Γενική 
Διεύθυνση) της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 5086/2024. Η Υποδιοικήτρια ασκεί την διοίκηση και 
προΐσταται των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-
θυνσης. Στο πλαίσιο αυτό, η Υποδιοικήτρια διευθύνει 
και ελέγχει το έργο των ανωτέρω οργανικών μονάδων, 
αποφασίζει για κάθε ζήτημα οργάνωσης και διαχείρισης 
αυτών και διασφαλίζει την αποτελεσματική άσκηση των 
αρμοδιοτήτων τους.

2. Στις κατά την παρ. 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνεται 
η εξουσία τελικής υπογραφής:

α) Σε κάθε είδους συμβάσεις, συμφωνίες, μνημόνια 
συνεργασίας και προγραμματικές συμβάσεις που συ-
νάπτονται μεταξύ της Αρχής και φορέων του δημόσιου 
τομέα, φυσικών και νομικών ημεδαπών και αλλοδαπών 
προσώπων, που αντιστοιχούν στις αρμοδιότητες της 
Γενικής Διεύθυνσης,

β) σε κάθε φύσης έγγραφα και διοικητικές πράξεις που 
αφορούν σε δαπάνες, εγκρίσεις, στη διενέργεια διαγω-
νισμών ή αναθέσεις έργων/υπηρεσιών/μελετών/προ-
μηθειών και σύναψη συμβάσεων σχετικών με πράξεις 
και δράσεις χρηματοδούμενων/συγχρημαδοτούμενων 
έργων από τον τακτικό προϋπολογισμό ή το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων ή το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυ-
ξης ή το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ή από 
συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης ή από το Digital Europe Programme ή από το 
αποθεματικό της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
ν. 4075/2012 (Α’ 82) ή από άλλα χρηματοδοτικά εργαλεία, 
που υλοποιούνται είτε από την Αρχή είτε άλλους δυνη-
τικούς δικαιούχους ή/και φορείς υλοποίησης δράσεων 
στους τομείς αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης και 
για ποσά έως τριών εκατομμυρίων (3.000.000) ευρώ 
πλέον ΦΠΑ,

γ) σε πράξεις υποβολής των τεχνικών δελτίων έργων ή 
προτάσεων αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης που 
εντάσσονται σε προγράμματα συγχρηματοδοτούμενου 
και εθνικού σκέλους, εκπροσωπώντας την Αρχή ως φο-
ρέας πρότασης και υλοποίησης,

δ) σε αποφάσεις συγκρότησης των επιτροπών: α) Διε-
νέργειας των διαγωνισμών και αξιολόγησης των προσφο-
ρών, β) εξέτασης ενστάσεων και προσφυγών και γ) παρα-
λαβής των παραδοτέων των συμβάσεων, που αφορούν 
στις διαδικασίες αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης και 
βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων ή το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυ-

ξης ή το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ή από συγ-
χρηματοδοτούμενα προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης ή από το Digital Europe Programme ή το αποθεματικό 
της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ) σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν. 4075/2012 (Α’ 82) 
ή άλλα χρηματοδοτικά εργαλεία και για ποσά έως τριών 
εκατομμυρίων (3.000.000) ευρώ πλέον ΦΠΑ,

ε) σε κάθε φύσης έγγραφα και ερωτήματα προς την Ευ-
ρωπαϊκή Ένωση, Ευρωπαϊκούς και Διεθνείς Οργανισμούς 
για θέματα της αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης,

στ) σε πράξεις υποβολής προτάσεων για τη χρημα-
τοδότηση/συγχρηματοδότηση δράσεων στους τομείς 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης και αποφάσεις 
ορισμού δικαιούχων για τις ανωτέρω προτεινόμενες 
δράσεις, προγραμματικές συμφωνίες και λοιπές αποφά-
σεις σχετικά με την προετοιμασία, ωρίμανση, υποστήρι-
ξη, υλοποίηση και παρακολούθηση των δράσεων αυτών,

ζ) σε αποφάσεις σύστασης και συγκρότησης επιτρο-
πών και ομάδων εργασίας επί θεμάτων που άπτονται των 
τομέων αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης,

η) σε αποφάσεις έγκρισης του ετήσιου προγράμματος 
αποστολών για υπηρεσιακούς λόγους στο εσωτερικό 
και στο εξωτερικό των προϊσταμένων και των λοιπών 
υπαλλήλων των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-
θυνσης και του προσωπικού που είναι τοποθετημένο 
στο γραφείο της,

θ) για την υποβολή αιτημάτων προς τις αρμόδιες οι-
κονομικές υπηρεσίες της Αρχής για την πραγματοποί-
ηση κάθε είδους δαπανών επί θεμάτων αρμοδιότητάς 
της Γενικής Διεύθυνσης καθώς και αιτημάτων προς τις 
αρμόδιες διοικητικές υπηρεσίες της Αρχής επί θεμάτων 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης,

ι) για την έκδοση οδηγιών, κατευθυντήριων γραμμών, 
εγχειριδίων και εγκυκλίων για θέματα αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης,

ια) σε αποφάσεις εκτός έδρας μετακίνησης (μετά-
βασης) στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, για λόγους 
που προάγουν τους σκοπούς της Γενικής Διεύθυνσης, 
της Υποδιοικήτριας, των προϊσταμένων και των λοιπών 
υπαλλήλων των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-
θυνσης, του προσωπικού που είναι τοποθετημένο στο 
γραφείο της και των μελών επιτροπών και ομάδων ερ-
γασίας που συγκροτούνται για θέματα αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης,

ιβ) σε διοικητικές πράξεις που αφορούν τον διορισμό, 
τη πρόσληψη, την απόσπαση και τη λύση της υπαλλη-
λικής σχέσης των μελών του γραφείου της σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 5086/2024, καθώς και 
σε κάθε άλλο θέμα που σχετίζεται με την οργάνωση και 
λειτουργία του γραφείου,

ιγ) σε αποφάσεις και κάθε φύσης έγγραφα που σχετί-
ζονται με: i) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή του προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης και του 
γραφείου της για την απασχόλησή του τις απογευματινές, 
νυκτερινές ώρες, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
ii) τη διασφάλιση της καθημερινής, επί εικοσιτετράωρου 
βάσης, λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης σύμφωνα με 
το άρθρο 34 του ν. 4821/2021 (Α’ 134) και iii) χορήγηση 
του ειδικού επιδόματος της παρ. 2 του άρθρου 20 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51850 Τεύχος B’ 5023/04.09.2024

ν. 5086/2024 για τους προϊσταμένους και το προσωπικό 
της Γενικής Διεύθυνσης και του γραφείου της και

ιδ) σε αποφάσεις, οδηγίες και κάθε φύσης έγγραφα, 
συμπεριλαμβανομένων των προπαρασκευαστικών, πλη-
ροφοριακών, υπομνηστικών και εγγράφων εσωτερικής 
φύσης, που σχετίζονται με το σχεδιασμό και τη μέριμνα 
για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου για την 
κυβερνοασφάλεια, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρ-
θρου 4, την προαγωγή διεθνών και λοιπών συνεργασιών 
και την εν γένει προώθηση του τομέα της κυβερνοασφά-
λειας, καθώς και με κάθε άλλο θέμα αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης.

3. Η αρμοδιότητα τελικής υπογραφής αποφάσεων και 
κάθε φύσης εγγράφων που σχετίζονται με την επιβολή 
κυρώσεων στο πλαίσιο του ελέγχου συμμόρφωσης προς 
το νομικό πλαίσιο για την κυβερνοασφάλεια ασκείται 
αποκλειστικά από τον Διοικητή της Αρχής.

Άρθρο 3
Ορισμός Υποδιοικήτριας ως διατάκτη

Η Υποδιοικήτρια ορίζεται ως διατάκτης των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού και των δαπανών της Αρχής, έως 

του ποσού των τριών εκατομμυρίων ευρώ (3.000.000) 

ευρώ πλέον ΦΠΑ.

Άρθρο 4

Ειδικότερα Θέματα

Η αρμοδιότητα τελικής υπογραφής αποφάσεων και 

κάθε φύσης εγγράφων που σχετίζονται με την επιβολή 

κυρώσεων στο πλαίσιο του ελέγχου συμμόρφωσης προς 

το νομικό πλαίσιο για την κυβερνοασφάλεια ασκείται 

αποκλειστικά από τον Διοικητή της Αρχής.

Άρθρο 5

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050230409240004*


